
Název organizace: Probační a mediační služba, středisko Beroun   
Adresa budovy: Politických vězňů 20/18, 266 01 Beroun - budova ÚZSVM (bývalý Okresní 
úřad)  
tel: +420 737 247 439; +420 778 719 569; +420 734 362 955; +420 731 692 750  
mail: ohorakova@pms.justice.cz; lrom@pms.justice.cz; iludvikova@pms.justice.cz 
www.pmscr.cz 
 

 

 
UŽIVATELSKÝ POPIS  
 

1. PŘÍSTUP DO BUDOVY 
 

a) Vyhrazené parkovací stání (VPS) 
Středisko Probační a mediační služby v Berouně nemá k dispozici vlastní parkoviště. 
Vyhrazené parkovací stání pro osoby s omezenou možností pohybu a orientace se 
nachází přímo před budovou, v níž středisko Beroun sídlí, a to vlevo od vchodu. Je zde 
1 vyhrazené parkovací místo. Další možnost parkování je na placeném parkovišti na 
Wágnerově náměstí, cca 400 m od budovy. 
Pozn. Toto místo je určeno všem případným návštěvníkům budovy, tj. i klientům 
Městského úřadu, Živnostenského úřadu, ÚZSVM a OS Beroun. 

 
b) Přístup ke vstupu do budovy 

Přístup ke vstupu do budovy je z malého parkoviště před budovou. K vstupním dveřím 
vedou tři schody přímo, 6 schodů z pravé strany z pohledu čelem k budově a vlevo 
z pohledu čelem k budově je nájezd pro vozíčkáře.  
 
Vstup do budovy je cca 150 m od nejbližší autobusové zastávky veřejné dopravy a 
MHD – zastávka U Černého koně, ulice Politických vězňů. Další zastávky MHD se 
nacházejí 100 m po pravé straně budovy, na Wágnerově náměstí.  

 
c) Vstup do budovy 

Vstup do budovy je umístěn uprostřed čelní stěny. Vstup tvoří dvoukřídlé prosklené 
dveře, pravé křídlo se otevírá dovnitř (šířka 70 cm). Cca 1,5 m za vstupními dveřmi jsou 
umístěny další dvoukřídlé dveře o rozměrech 80 cm jedno křídlo. 
U obou dveří je možné odjistit a otevřít i druhé křídlo. 

 
2. POHYB PO BUDOVĚ – VERTIKÁLNÍ 

 
a) Schody 

Před vstupem do budovy je 1 schod o výšce 10 cm. 
 
b) Schodiště 

V budově se nachází schodiště, které propojuje všechna 3 podlaží. Středisko Probační 
a mediační služby se nachází na 3. podlaží. (na 1. podlaží je ÚZSVM, na 2. podlaží 
Živnostenský úřad, na 3. podlaží je trestní oddělení OS Beroun, MěÚ má kanceláře 
v přízemí a na 1. podlaží) 
Do mezipatra vždy vede 12 schodů. Oboustranné zábradlí je ve výšce 95 cm. Šířka 
schodiště 150 cm. 

 
c) Plošina 

V budově není instalovaná plošina u schodiště, lze použít výtah. 
 
d) Výtah 

mailto:ohorakova@pms.justice.cz
mailto:lrom@pms.justice.cz
mailto:iludvikova@pms.justice.cz
http://www.pmscr.cz/


Výtah se nachází v přízemí, v zadní části chodby po levé straně. Automaticky otevírané 
dveře mají šířku 80 cm. Manipulační prostor před výtahem je dostatečný. Ovladač 
výtahu je ve výšce 110 cm.   
Klec je vybavena sklopným sedátkem a madlem ve výšce 90 cm od podlahy. Výtah 
není vybaven zrcadlem. Šířka klece 110 cm, hloubka klece 140 cm, výška ovladačů 
v kabině 100 cm. Výtah má hlasové oznámení stanic.  
Použití výtahu pro veřejnost je možné pouze do 2. podlaží. Na 3. podlaží je možné 
vystoupat výtahem pouze za doprovodu probačního úředníka, který má k dispozici klíč 
od výtahu. 

 
3. POHYB PO BUDOVĚ – HORIZONTÁLNÍ 

 
a) Dveře 

Dveře na středisko Probační a mediační služby mají šířku 90 cm. Dveře se otevírají 
dovnitř, hned za nimi je mírně zešikmená plocha. Dveře do jednotlivých kanceláří na 
Středisku mají šířku 80 cm, ve všech dveřích jsou zvýšené prahy.   
 

b) Zúžený průchod 
V přístupu ke středisku ani v prostorách samotného Střediska se nenachází žádné 
zúžené průchody. 

 
c) Kontrastní značení ploch 

V budově jsou kontrastně značeny první a poslední schody každého pole schodiště.  

 
d) Navigační a orientační systém 

Po vstupu do budovy je vlevo na stěně umístěná orientační tabule se schématem 
jednotlivých úřadů. Vstup do střediska Probační a mediační služby je označen 
směrovkou, logem a informační tabulkou vedle vstupních dveří. Jednotlivé kanceláře 
Střediska jsou označeny číslem a jmenovkou pracovníka. 
Akustický signál ani popis v Braillově písmě není k dispozici. 
 

e) Turnikety 
V budově ani na středisku Probační a mediační služby nejsou turnikety. 
 

f) Klientská zóna 
Návštěvy (tj. klienti Probační a mediační služby) se po budově pohybují samy. Pro 
vstup přímo na Středisko musí zazvonit či zaklepat na vstupní dveře. Na Středisku je 
k dispozici chodba s židlemi pro případ čekání. Osoby neprochází kontrolou Justiční 
stráže, která má na 3. podlaží stanoviště.  
Pro vstup osoby na vozíčku jsou vhodné tři kanceláře. Jedna kancelář (č. 305) 
vzhledem k umístění nábytku neumožňuje pohodlné projetí. Chodba je pro osoby na 
invalidním vozíku průjezdná. 

 
4. BEZBARIÉROVÉ WC 

 
a) Popis umístění bezbariérového WC v budově 
Bezbariérové WC je umístěno v přízemí budovy, v chodbě vpravo od schodiště. WC 
se nachází na levé straně chodby, druhé dveře. Toaleta není uzamčena. Slouží 
zároveň jako návštěvnické WC. 

 
b) Předsíň (pokud je kabina WC přístupná z předsíně) 
Bezbariérové WC nemá předsíň. Do kabiny se vstupuje přímo z chodby. 

 
c) Dveře kabiny 
Dveře na toaletu o šíři 80 cm se otevírají ven a doprava.  



 
d) Kabina  
Místnost obsahuje WC umístěné za umyvadlem po pravé straně kabiny. Prostor pro 
vozík vedle WC mísy je dostatečný. Toaletní mísa je ve výšce 50 cm.  
Rozměry kabiny 140 X 230 cm. 
 
e) Vybavení kabiny 
Kabina je vybavena jedním pevným (po levé straně toaletní mísy) a jedním sklopným 
madlem (po pravé straně toaletní mísy). Dále je v kabině umyvadlo ve výšce cca 80 
cm, nad kterým je zrcadlo. Součástí vybavení je dávkovač mýdla, zásobník toaletního 
papíru a zásobník papírových ručníků. 
Kabina není vybavena nouzovou signalizací. Není určena osoba, které lze v případě 
potřeby zavolat. 
 
f) Další vybavení 
Další vybavení, např. přebalovací pulty není k dispozici. 

 
5. OSTATNÍ DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ PRO OZP 

Vzhledem ke skutečnosti, že výtah je pro věřejnost přístupný pouze do 2. podlaží, je 
v případě potřeby možné předem se telefonicky dohodnout s konkrétním probačním 
úředníkem, který zajistí doprovod výtahem do 3. podlaží, příp. zajistí konzultační 
místnost v přízemí budovy. 
 
Kontaktní telefony 
+420 737 247 439 
+420 778 719 569 
+420 734 362 955 
+420 731 692 750 


